
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 133 67/99-11099 Oblastní pracoviště č. 13
Signatura: bm3bs105 Okresní pracoviště Prostějov

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Mostkovice,

798 02  Mostkovice 243

Identifikátor ředitelství: 600 120 261

IZO: 102 591 067

Ředitelka školy: Mgr. Marcela Koudelková

Zřizovatel: Obec Mostkovice 197, 798 02  Mostkovice

Příslušný školský úřad: ŠÚ Prostějov, Vojáčkovo nám. 5, 796 40  Prostějov 1

Termín inspekce: 3. 2. 1999

Inspektor: Mgr. Vojtěch Dokoupil

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Podmínky a průběh vzdělávání

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, učební dokumenty 
realizovaných vzdělávacích programů, třídní knihy 
hospitovaných tříd, personální dokumentace učitelů, u nichž byla 
provedena hospitace, tematické plány, dokumentace školní 
družiny, hospitační záznamy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Hodnocení v bodech 1, 3, 4, 5, 6 se vztahují pouze ke sledovaným předmětům 
a činnostem.

1 Hodnocení materiálně-technických podmínek výchovně-vzdělávací činnosti
Pro zajištění vzdělávacího programu při současném počtu žáků má škola dostatečné 

prostory pro výuku. Učebny jsou prostorné. Chodby slouží zároveň jako šatny. Postupně 
jsou vyměňována v celé budově okna. Výuka tělesné výchovy se uskutečňuje v sokolovně, 
k dispozici je rovněž hřiště. Kolem školy je velký školní pozemek. Škola má rovněž dobře 
vybavenou keramickou dílnu, hojně využívanou žáky. Žákovská a učitelská knihovna je 
stále doplňována novými tituly, některými i několikanásobně pro společnou 



Inspekční zpráva - str. 2

mimočítankovou četbu. Díky sponzorům má škola čtyři moderní počítače s výukovými 
programy.

Materiálně-technické podmínky jsou nadprůměrné.

2 Hodnocení psychohygienických podmínek
Pracovní prostředí pro žáky i zaměstnance je vhodné. Postupně podle finančních 

možností se vybavují třídy novým školním nábytkem.
Rozvrh vyučovacích hodin a délka přestávek odpovídají příslušné právní normě. 

Osvětlení i větrání je dostatečné. 
Pitný režim je zajištěn školním bufetem, obědy zabezpečuje detašované pracoviště 

školní jídelny z Plumlova. Pro některé ročníky je výhodou, že mají po předešlém ročníku 
dvojnásobek učebnic a nemusí nosit učebnice v aktovce z domu do školy. Domácí úkoly 
jsou zadávány v přiměřené míře.

Psychohygienické podmínky jsou nadprůměrné.

3 Hodnocení personálních podmínek
Všichni vyučující jsou pedagogicky a odborně způsobilí pro výuku na prvním stupni 

základní školy. S příchodem nové ředitelky se učitelský sbor stabilizoval. Problémy nečiní 
rovněž výuka ve třídě se spojeným prvním a čtvrtým ročníkem Výuka jazyka německého je 
zajištěna vyučující, která má státní jazykovou zkoušku.

Personální podmínky jsou vynikající.

4 Plnění učebních osnov

V kontrolovaných předmětech byly učební osnovy plněny.

5 Hodnocení z hlediska kvality vyučování
Ve sledovaných hodinách žáci získávali vědomosti v přiměřeném tempu. Při 

procvičování učiva pracovali žáci s mnoha drobnými pomůckami. Vztah ke čtení byl 
posilován ukázkami mnoha dětských knih. Hodnocení výkonu žáka se spolu s vyučující 
účastní všichni žáci. Výuka a procvičování znalostí vyjmenovaných slov byla spojena 
s hudební výchovou. Pro samostatnou práci učitelky připravily pomocí kopírky mnoho 
podnětů z různých učebnic. Odměnou za vykonanou činnost byla práce na třech kvalitních 
počítačích. Už žáci třetího postupného ročníku ukázali dobrou orientaci ve Windows 95, 
výukových programech i hrách.

Kvalita vyučování je vynikající.

6 Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
Život školy se řídí školním řádem, který vychází z Úmluvy o právech dítěte. Vede 

žáky k návykům, které souvisejí s dodržováním hygienických a společenských pravidel 
stolování a s ochranou zdraví. Závažné problémy kázeňského rázu nebyly ke dni inspekce 
zaznamenány. Žáci se v průběhu inspekce k sobě chovali ohleduplně a k dospělým zdvořile. 
V navštívených hodinách byli žáci vedeni učiteli k vzájemné pomoci, ohleduplnosti 
a tolerantnosti.

Škola je z hlediska výsledků vyučování na nadprůměrné úrovni



Inspekční zpráva - str. 3

7 Hodnocení činnosti školských zařízení
Součástí školy je jedno oddělení školní družiny. Má samostatnou učebnu, průměrně 

vybavenou. Používat však může všechen inventář školy. Vychovatelka s šestnáctiletou
praxí má odbornou i pedagogickou způsobilost. Žákům, jejichž rodiče nastupují časně do 
práce, vyšlo vedení školy vstříc a zřídilo ranní provoz školní družiny. Vedení dokumentace 
bylo v době konání inspekce bez závad.

Činnost školní družiny je nadprůměrná.

ZÁVĚRY

 Osnovy vzdělávacího programu ve sledovaných předmětech jsou plněny.
 Personální zabezpečení výuky je vynikající.
 Škola zabezpečuje péči o žáky školní družinou a zájmovými útvary.

Podmínky a průběh vzdělávání jsou nadprůměrné.

razítko

Podpis inspektora: Vojtěch Dokoupil v.r.

V Prostějově dne 10. 2. 1999

Přílohy: --

Inspekční zprávu jsem převzala dne 17. 2. 1999

razítko

Podpis ředitelky školy: Marcela Koudelková v. r.



Inspekční zpráva - str. 4

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Mostkovice 3. 3. 1999 133 11/99-11099
Školský úřad: Prostějov 3. 3. 1999 133 12/99-11099

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text
3.3.1999 --- Připomínky nebyly doručeny.


	Hodnocení materiálně-technických podmínek výchovně-vzdělávací činnosti
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení personálních podmínek
	Plnění učebních osnov
	Hodnocení z hlediska kvality vyučování
	Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
	Hodnocení činnosti školských zařízení



